GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE TRANSPORTE E MOBILIDADE
DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

EDITAL DE PUBLICACAO DA DECISAO DA JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS
DE INFRACAO DE TRANSITO DO DER/DF

ATA N°: 1225

A Junta Administrativa de Recursos de Infragdes JARI do Departamento de Estradas de
Rodagem do Distrito Federal, em conformidade com as competéncias estabelecidas na Lei n.
9.503/97 ? Cdédigo de Transito Brasileiro ? CTB e, demais regulamenta¢cdes do Conselho
Nacional de Transito ? CONTRAN n° 619/2016, responsavel pelo julgamento de recursos
administrativos contra penalidades aplicadas em virtude do cometimento de infragOes de
transito, em deciséo do colegiado informa e da ciéncia aos proprietarios e/ou infratores dos
veiculos que nas decisdes de ARQUIVAMENTO, NAO PROVIMENTO, nos processos abaixo
relacionados, podera ser interposto RECURSO em 22 Instancia na forma dos artigos 288 e 289
do CTB, até 30 (trinta) dias da disponibilizacao/publicacéo deste edital no site do DER/DF
(www.der.df.gov.br) e Diario Oficial, apresentar recurso ao Conselho de Transito do Distrito
Federal - CONTRANDIFE, no setor de Multas (GEIPE), enderego: SAM, Bloco C, Setor
Complementares ? CEP 70.620-030, Brasilia-DF. Esclarecemos que nas decisdes de
PROVIMENTO, o DER/DF, podera recorrer junto ao Conselho de Transito do Distrito Federal ?
CONTRANDIFE. FORMULARIOS E ENDERECOS: Os formularios poder&o ser retirados na
Sede do DER/DF ou pelo sitio www.der.df.gov.br e poderdo ser entregues, no prazo acima
estabelecido, via remessa postal para o endereco da Sede do DER/DF (enderecos e telefones
podem ser obtidos no sitio www.der.df.gov.br). INFRACOES: O padréo de sequéncia de
identificacdo dos dados da infracdes abaixo relacionados €é: n° do processo, placa, nimero do
auto de infracdo e decisdo. FAUZI NACFUR JUNIOR Diretor Geral do DER/DF.

N° do Processo Placa Auto de Infracéo Decisao
00113-00013203/2022-11 JKEBA9L CJ00999749 NAO PROVIMENTO
00113-00013204/2022-66 JKEBA91L CJ01040885 NAO PROVIMENTO
00113-00013205/2022-19 JKEBA91L CJ01117398 NAO PROVIMENTO
00113-00013214/2022-00 JKEBA91L CJ01003103 NAO PROVIMENTO
00113-00014311/2022-10 PBE1647 CJ02109129 NAO PROVIMENTO
00113-00014314/2022-45 PBE1647 CJ01338383 NAO PROVIMENTO
00113-00016374/2022-01 PAGOES2 CJ02683366 NAO PROVIMENTO
00113-00016377/2022-36 PAE5966 CJ01765356 NAO PROVIMENTO
00113-00017042/2022-35 KEW8266 YE01820297 ARQUIVAMENTO
00113-00017043/2022-80 KEW8266 YE01773498 ARQUIVAMENTO

00113-00017044/2022-24 KEW8266 YEO01782980 ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00017045/2022-79
00113-00017047/2022-68
00113-00017450/2022-97
00113-00017451/2022-31
00113-00010897/2022-35
00113-00008422/2022-89
00113-00006988/2022-76
00113-00003769/2022-35
00113-00003764/2022-11
00113-00003718/2022-11
00113-00003716/2022-14
00113-00022527/2022-41
00113-00021847/2022-83
00113-00021825/2022-13
00113-00021793/2022-56
00113-00021546/2022-50
00113-00021478/2022-29
00113-00021030/2022-13
00113-00015398/2022-34
00113-00013723/2022-24
00113-00012463/2022-70
00113-00011883/2022-39
00113-00011733/2022-25
00113-00015883/2022-16
00113-00015940/2022-59
00113-00015947/2022-71
00113-00015948/2022-15
00113-00000357/2022-43
00113-00011375/2022-51
00113-00011962/2022-40
00113-00011965/2022-83
00113-00012047/2022-71
00113-00012049/2022-61
00113-00012291/2022-34
00113-00012362/2022-07
00113-00012421/2022-39
00113-00012568/2022-29

Placa
KEW8266
KEW8266
JKI3481
JKI3481
KPM9500
DZHOA17
NYM2F06
PAS2183
PAS2183
PAS2183
PAS2183
PAC7844
JHK8F99
JHZ3660
PAV2495
JGZ6343
QNH1F93
FAU1215
0ZX5144
REM8DO08
JIG7C19
JGN4645
PAQ7078
JHC9153
JKI2064
JIT7707
QPT1455
OGW3196
QOY7D25
JST8G78
BWQ5660
JHG5477
PBX1820
REK2D44
PAB8071
REK2D44
REEOE45

Auto de Infracéo

YE01783934
YE01809146
CJ00144001
YE01613101
YE01914975
YEO01871570
YE01869241
CJ00566426
CJ00556503
KP00326695
1005047584

GE01251456
YE01947383
YE01993337
YE02001720
YE01960615
YE01983632
YE01961126
YE01943398
YE01856266
YE01923784
YE01902563
YE01927804
CJ01145895
CJ01898225
CJ01428688
CJ01958241
CJ02413531
CJ02105250
CJ02255047
CJ02269414
YE01781400
GE01189990
CJ02417273
YE01655780
CJ02676790
CJ01551850

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO
PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00012593/2022-11
00113-00013363/2022-61
00113-00013365/2022-50
00113-00014657/2022-18
00113-00004912/2022-14
00113-00006888/2022-40
00113-00005840/2022-14
00113-00007053/2022-15
00113-00013376/2022-30
00113-00014127/2022-61
00113-00014122/2022-39
00113-00014426/2022-04
00113-00013210/2022-13
00113-00013209/2022-99
00113-00013208/2022-44
00113-00013207/2022-08
00113-00013206/2022-55
00113-00016520/2022-90
00113-00006772/2022-19
00113-00010351/2022-84
00113-00010348/2022-61
00113-00010347/2022-16
00113-00010344/2022-82
00113-00010337/2022-81
00113-00010336/2022-36
00113-00010335/2022-91
00113-00010334/2022-47
00113-00007713/2022-50
00113-00005150/2022-65
00113-00002670/2022-16
00113-00001967/2022-64
00113-00001481/2022-26
00113-00000481/2022-17
00113-00013375/2022-95
00113-00010590/2022-34
00113-00009647/2022-52
00113-00009646/2022-16

Placa
JKR6297
PAQ3629
PAQ3629
PBT5043
REHIF58
JFE7972
KEK5763
PSA5B72
JGF9652
HAJ6383
HAJ6383
RED3J16
JKEB6091
JKEB6091
JKE6091
JKE6091
JKE6091
RHU2A39
ONB7A75
JFZ9823
JFZ9823
JFZ9823
JFZ79823
JFZ9823
JFZ9823
JFZ9823
JFZ9823
PBM1228
PBN4199
REK3F63
PAS9641
AXW7B00
AWB7B00
FEF3I55
JFZ79823
NLA5875
NLA5875

Auto de Infracéo

CJ00336843
CJ02079477
YE01802062
YE01856227
YE01861163
YE01354941
GE01081137
GE01229022
YE01804192
CJ02363122
CJ02376684
YE01301611
CJ01514806
CJ01381765
CJ01293162
CJ01278922
CJ01266173
CJ02616622
Y001509897
CJ01430959
CJ01427254
CJ01417174
CJ01417161
CJ01395663
CJ01395648
CJ01392306
CJ01383359
YE01883735
Y001180908
Y001694942
YE01844482
Y001516923
Y001694917
YE01890662
CJ01419751
CJ02475325
CJ02276479

Decisao

NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO



N° do Processo

00113-00009645/2022-63
00113-00008725/2022-00
00113-00009643/2022-74
00113-00006049/2022-21
00113-00006047/2022-32
00113-00005955/2022-17
00113-00016814/2022-11
00113-00016772/2022-19
00113-00016771/2022-74
00113-00016770/2022-20
00113-00015770/2022-11
00113-00021693/2022-20
00113-00021690/2022-96
00113-00020675/2022-21
00113-00018682/2022-62
00113-00018604/2022-68
00113-00018603/2022-13
00113-00018439/2022-44
00113-00018438/2022-08
00113-00018437/2022-55
00113-00018436/2022-19
00113-00018425/2022-21
00113-00018424/2022-86
00113-00018390/2022-20
00113-00018389/2022-03
00113-00018386/2022-61
00113-00012074/2022-44
00113-00014979/2022-59
00113-00015160/2022-17
00113-00017235/2022-96
00113-00017248/2022-65
00113-00018363/2022-57
00113-00019523/2022-85
00113-00020016/2022-94
00113-00019871/2022-52
00113-00020151/2022-30
00113-00020191/2022-81

Placa
NLA5875
JID4279
NLA5875
JID2638
JID2638
OVR3039
KEW8146
JHR1932
JHR1932
OVP3069
PAV2040
QCN5G27
QCJ8886
QYT1I37
PAS6002
OVV4195
OVV4195
JJIE7529
JJIE7529
JIE7529
KEN7709
PBN0954
PBN0954
JSC1436
JSC1436
JSC1436
HEH0913
HYL1H36
JWS0030
KRQ2F03
JJX1186
RET0G14
JHI0292
OVP2120
PBJ4527
OVP1614
JKE2799

Auto de Infracéo

CJ02404451
Y001660250
CJ02300369
1004351029

1004249280

1003787391

YE01765535
CJ01830564
CJ01137754
YE01641658
KP00786500
CJ02282493
CJ00674752
YE02026748
CJ01493383
CJ01911283
YE01843786
CJ02722869
CJ02722706
CJ02678890
CJ01649254
CJ02509922
CJ02362187
CJ02686638
CJ02687141
CJ02683883
YE01912854
YE01943878
YE01948908
YE01972782
YE02000389
YE01992001
YE01995653
YE01943415
GE01251205
YE02002648
YE01953261

Decisao
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
ARQUIVAMENTO
NAO PROVIMENTO
PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO



N° do Processo

00113-00020335/2022-08
00113-00020869/2022-26
00113-00021593/2022-01
00113-00009604/2022-77
00113-00010395/2022-12

Placa
EAK9C09
BDH4H70
JIG5C86
PWH2C19
REG7148

Auto de Infracdo

YE01995265
YE01959849
YE01954932
YE01884961
YE01908639

Decisao

NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO
NAO PROVIMENTO

Documento gerado em: 19/05/2024 22:02:56



